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Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

E D I TA I S

CREDENCIAMENTO Nº 13/2024 "TURMAS DE BATE-BOLAS RJ 3", QUE DISPÕE SOBRE O APOIO FINANCEIRO A TURMAS DE BATE-BOLAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

A COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS E ANÁLISE DE PROJETOS CULTURAIS DO FUNDO ESTADUAL DE CULTURA, INSTITUÍDA PELA RESOLUÇÃO SECEC Nº 365 DE 23 DE
OUTUBRO DE 2024, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS PROPONENTES SELECIONADOS. PROCESSO SEI-
180001/002356/2024.

AS VAGAS FORAM DISTRIBUÍDAS ENTRE AS 10 (DEZ) REGIÕES QUE COMPÕEM O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, DE ACORDO COM OS ITENS 5.3 E 5.3.1 DO EDITAL.
OS PROPONENTES HABILITADOS TERÃO DAS 09 (NOVE) HORAS DO DIA 09 (NOVE) DE DEZEMBRO DE 2024 ATÉ AS 18 (DEZOITO) HORAS DO DIA 30 (TRINTA) DE DEZEMBRO DE 2024 PARA ENVIAR A
DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME ITEM 11.7 DO EDITAL. O PROPONENTE DEVERÁ ENVIAR EXTRATO OU SALDO ZERADO BANCÁRIO E INFORMAR OS DADOS BAN-
CÁRIOS ATRAVÉS DA PLATAFORMA DESENVOLVE CULTURA: HTTP://CULTURA.RJ.GOV.BR/DESENVOLVE-CULTURA, MESMO ENDEREÇO UTILIZADO PARA A INSCRIÇÃO DA PROPOSTA CULTURAL.

1. RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DE HABILITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

CÓDIGO NOME DA TURMA NOME DO PROPONENTE CNPJ STATUS DO RECURSO
59294 TURMA BEM FEITO FABIANO MARQUES LIMA 46.875.539/0001-95 DEFERIDO
60367 KUKA DE REALENGO 52.879.915 ADILSON ALVES DE SOUZA 52.879.915/0001-12 DEFERIDO
60969 SINISTRO DE REALENGO LEONARDO OLIVEIRA CARDOSO

12597107779
42.502.133/0001-06 DEFERIDO

61387 TURMA OS NEURÓTICOS CÁSSIO MARINHO DOS SANTOS 57.325.580/0001-04 DEFERIDO
61397 POUCO PAPO DE IRAJÁ 52.771.834 RODNEY SILVA PRUDENCIO 52.771.834/0001-02 DEFERIDO
61406 TURMA RARIDADE 35.559.141 ALVARO CARVALHO SALCE-

DO
35.559.141/0001-23 DEFERIDO

61409 TURMA REBULIÇO DE ROCHA MIRANDA PAULO RENATO OLIVEIRA BARROS 52.794.170/0001-99 DEFERIDO
62671 TURMA EMPODERADAS 35.306.173 EMILLY AMARAL DOS SAN-

TO S
35.306.173/0001-17 DEFERIDO

62682 TERROR DANIEL ALVES DOS SANTOS 57.472.331/0001-41 DEFERIDO
62683 TURMA ERUPÇÃO DE NILÓPOLIS 52.771.266 DIEGO FRANCISCO SOUZA

NUNES
52.771.266/0001-31 DEFERIDO

62696 TURMA EXPERIMENTA DE MESQUITA 57.331.713 JAILSON ALVES DA COSTA 57.331.713/0001-55 DEFERIDO
62763 TURMA IMPÉRIO DA Z.O 52.771.442 ANDRE LEANDRO DOS SAN-

TOS CERQUEIRA
52.771.442/0001-35 DEFERIDO

62770 INCOMODA DE IRAJA 52.118.138 THIAGO FELIPE ROCHA BAS-
TO S

5 2 . 11 8 . 1 3 8 / 0 0 0 1 - 9 3 DEFERIDO

62776 TURMA INOVAÇÃO DE CAMPO GRANDE FELIPE COSTA PEIXOTO 14798253790 4 1 . 2 4 9 . 11 6 / 0 0 0 1 - 4 6 DEFERIDO
62797 TURMA NESTOR DE CAMPO GRANDE CARLOS UBIRATAN RODRIGUES DA SIL-

VA 07085541725
47.556.941/0001-70 DEFERIDO

62894 TUDO NOSSO K11 RODRIGO DINIZ SANTOS 38.364.476/0001-84 DEFERIDO
62897 TURMA UNIÃO DE REALENGO 29.938.377 ALEXANDRO DA ROCHA

P O RTO
29.938.377/0001-78 DEFERIDO

62904 TURMA SEM SAÍDA DE IRAJÁ 52.771.667 TIAGO CARDOZO GOMES 52.771.667/0001-91 DEFERIDO
62909 TURMA DO ÍNDIO MARCELO RODRIGUES DA SILVA

98134264700
14.047.031/0001-02 DEFERIDO

63005 TURMA SEMPRE JOVEM 51.838.680 PAULO HENRIQUE CARDOSO
MUNIZ

51.838.680/0001-58 DEFERIDO

63383 BRILHETES DE ANCHIETA VANESSA DE SOUZA AMORIM
14414661773

48.726.106/0001-01 DEFERIDO

63399 TURMA PERFEIÇÃO 55.145.854 JESSICA REGINA DO CARMO
S A N TO S

55.145.854/0001-58 DEFERIDO

63597 TURMA ARREPIO DE REALENGO 57.648.187 VICTOR JULIO GARRIDO 57.648.187/0001-51 DEFERIDO
63881 PERDIÇÃO DE IRAJÁ 57217020 MARCIO LUIS LEMOS DA SIL-

VA
57.217.020/0001-36 DEFERIDO

64063 TURMA SIMPLICIDADE LEANDRO FRANCA DA SILVA
10312800738

22.576.981/0001-52 DEFERIDO

64071 TURMA TEMPESTADE JPA 52.759.415 CAIQUE PIMENTEL FIGUEIRE-
DO

52.759.415/0001-47 DEFERIDO

64161 TURMA DA PLAYBOYZADA 49.715.483 ANA CECILIA DE JESUS VEI-
GA

49.715.483/0001-08 DEFERIDO

64208 TURMA DA PRAÇA DE MARECHAL HER-
MES

ADRIANO ESTEVES ANDRADE CHIRICHO 57.668.572/0001-60 DEFERIDO

64221 TURMA ATRAÇÃO DE QUEIMADOS YANE VITORIA DE MIRANDA LOPES DA
S I LVA

52.804.963/0001-41 DEFERIDO

64251 TURMA ART MANIA 45572614 ANDRE CARDOSO CAMARGO 45.572.614/0001-86 DEFERIDO
64272 TURMA DO RESGATE 54.395.071 MARIO JORGE DA SILVA PIN-

TO
54.395.071/0001-60 DEFERIDO

64390 TURMA ARANHA DE REALENGO 28.527.561 FLAVIO PALHETA DE OLIVEI-
RA

28.527.561/0001-62 DEFERIDO

64407 EU AMO BATE BOLAS 53.790.296 JORGE DA ROCHA TERRA 53.790.296/0001-58 DEFERIDO
64467 TURMA CONTEXTO 57.526.874 FRANKLIN DE SOUZA BAR-

ROSO
57.526.874/0001-02 DEFERIDO

64525 TURMA TBL 34.055.580 RAFAEL FERREIRA RUI 34.055.580/0001-36 DEFERIDO
64534 TURMA MALDTOS REIS JORGE LUIZ BANDEIRA PORTELLA

02826366769
31.200.883/0001-07 DEFERIDO

64646 GRUPO ATITUDE GODOY ARTE E PRODUÇÕES 51.993.747/0001-29 DEFERIDO
64674 TURMA RABUGENTO 36.319.959 MARCO ANTONIO DE SOUZA

S I LVA
36.319.959/0001-31 DEFERIDO

64787 TURMA DA IMPÉRIO ASSOCIAÇÃO CULTURAL CARNAVALES-
CO TURMA DA IMPÉRIO

57.596.171/0001-42 DEFERIDO

64802 TURMA REVELAÇÃO DE SANTA CRUZ 56.955.937 ANA CLAUDIA DE CARVALHO
PEREIRA

56.955.937/0001-75 DEFERIDO

60459 TURMA DO CHARADA CLEBER DE FREITAS PINTO
04789833798

48.682.243/0001-83 INDEFERIDOS

60738 INOVAÇÃO DE REALENGO YURE TRINDADE DE CARVALHO
19746888790

48.606.456/0001-26 INDEFERIDOS

60931 ABUSADO - CDD BILLY JADER DE SOUZA DA SILVA
05268976788

23.772.060/0001-28 INDEFERIDOS

60936 CORINGUET 50.023.903 PAULO VICTOR SANTOS VIA-
NA

50.023.903/0001-66 INDEFERIDOS

60990 TURMA BOLAÇÃO DE REALENGO RAPHAEL MONTEIRO DA SILVA
09836781706

37.020.910/0001-46 INDEFERIDOS

61215 X MEN WELLINGTON LUIZ SOARES DE OLIVEI-
RA 10370058720

33.456.722/0001-04 INDEFERIDOS

61253 POPEYE 52790548 ALINE DA SILVA 52.790.548/0001-86 INDEFERIDOS
61697 TURMA VALENTINO 55.687.410 LEONARDO MARINHO EVAN-

G E L I S TA
55.687.410/0001-44 INDEFERIDOS

62304 AS SEM LIMITES DO PAIOL 43849400 VANESSA DA SILVA LOPES 43.849.400/0001-89 INDEFERIDOS
62469 TURMA ZUEIRA DE VAZ LOBO RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA

11 4 5 1 6 1 4 7 2 1
48.538.107/0001-14 INDEFERIDOS

62494 AGONIA DO SAPÊ 52.772.375 ANDRE LUIZ DA SILVA GO-
MES

52.772.375/0001-73 INDEFERIDOS

62707 TURMA EXPLOSIVAS FB 55.458.827 RIAN BASTOS PEDRO 55.458.827/0001-35 INDEFERIDOS
62807 NOVA GERAÇÃO 54.889.327 YGOR GABRIEL DE OLIVEIRA

DOS SANTOS
54.889.327/0001-95 INDEFERIDOS

63086 SENSASETS ADRIELE HERMOGENES SANTOS DE
HOLANDA 12411669780

48.732.698/0001-66 INDEFERIDOS

63206 TREM DOIDO 46680375 TIAGO ALBUQUERQUE MAIA
CORREA

46.680.375/0001-40 INDEFERIDOS

63250 INDIO DE BANGU 49.290.866 WAGNER RIBEIRO MACIEL 49.290.866/0001-73 INDEFERIDOS
63371 VELHA GUARDA DE REALENGO MARCOS ANDRE PACHECO DA SILVA 48.695.708/0001-30 INDEFERIDOS
63471 ROCK BRITA VLADIMIR FERREIRA DO NASCIMENTO

03737924767
19.463.685/0001-30 INDEFERIDOS

63610 BONDE DA LOLA OSMAR MESSIAS FILHO 10894859722 48.699.559/0001-88 INDEFERIDOS
63919 TURMA RELIKIA DE CAXIAS MARCELO VIEIRA 52.885.904/0001-45 INDEFERIDOS
63926 TURMA ANIMAÇÃO ORIGINAL 55.075.848 FLAVIO DOS SANTOS 55.075.848/0001-71 INDEFERIDOS
63983 OS FOLIOES DE NILOPOLIS 52.434.015 CASSIO ROBERTO LIMA LATI-

NI
52.434.015/0001-61 INDEFERIDOS

64173 VELHO TUTA DE REALENGO 57.203.997 THAMIRES VOLLARO DE MA-
TOS PERDIGAO

57.203.997/0001-02 INDEFERIDOS

64255 TURMA RELIKETT DE CAXIAS FELIPPE MARCONE DE SOUZA VIEIRA 57.683.141/0001-73 INDEFERIDOS
64277 POLÊMICA DE ROCHA MIRANDA PAULO CESAR DO ESPIRITO SANTO JU-

NIOR 05252129738
48.655.086/0001-17 INDEFERIDOS

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2024 às 01:51:39 -0200.
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64367 TURMA DO PARQUE 57700032 CAROLINE MELO DA CRUZ 57.700.032/0001-17 INDEFERIDOS
64374 TURMA DA CIVIL DE MARECHAL HER-

MES
THIAGO SILVA DE LIMA 34.577.202/0001-12 INDEFERIDOS

64483 TENTAÇÃO SJM LEONE RODRIGUES TIBUR-
CIO12867651700

33.459.359/0001-80 INDEFERIDOS

64626 TURMA DO CORINGA ELSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 52.514.771/0001-09 INDEFERIDOS
64697 TURMA DA VAGABAL MARCELO MENEZES DE BARROS 52.880.278/0001-02 INDEFERIDOS

2. GRUPO 1 - REGIÃO METROPOLITANA I (CAPITAL) - PROPONENTES HABILITADOS PARA CONTRATAÇÃO

CÓDIGO NOME DA TURMA NOME DO PROPONENTE CNPJ MUNICÍPIO REGIÃO S TAT U S
59365 ANIMANIACS DE REALENGO ANDRE RICARDO GUERRA FRUCTUOSO 02420501748 42.413.825/0001-88 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
60998 ESPANTALHO DE REALENGO RAFAEL MORAES DE MELLO 05662794790 42.466.164/0001-59 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
6 111 0 URTIGÃO DE REALENGO JOHNNY DA COSTA AVEIRO 12493682785 42.422.272/0001-20 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
62892 TURMA BOBBY CG 57.609.636 PETERSON DOS SANTOS SILVA 57.609.636/0001-52 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
63146 CHICO BENTO 52862233 JESSICA GONÇALVES BORGES DE OLIVEI-

RA
52.862.233/0001-05 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O

63159 KND DE REALENGO BRAYAN LAURINDO 14752585774 45.708.660/0001-60 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
63293 TURMA BAFO DA ONÇA 57559381 CELSO SOARES DA COSTA 57.559.381/0001-60 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
63372 EMILIA UANDESON MARTINS FERNANDES 01241703744 44.260.576/0001-63 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
63373 GARFIELD 57.594.493 ALEX SANDRO MELLO DOS SANTOS 57.594.493/0001-52 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
63457 TURMA BICHO REI DE OSWALDO

CRUZ
ADRIANO LUIS COIMBRA DE OLIVEIRA 37.070.981/0001-53 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O

63496 TURMA SKEETER SCOOTER KATIUSCIA MARQUES RODRIGUES 08638677740 48.615.878/0001-68 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
64151 HOLLYWOOD DE REALENGO 48479832 48.479.832/0001-69 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
64575 TURMA UTOPIA FÁBIO DOS SANTOS OLIVEIRA 05731648786 47.091.466/0001-03 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
64598 BRABOS E BRABAS DA CDD ANDREA MIRANDA DA COSTA 47.161.960/0001-05 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
59388 BILLY & MANDY 32.129.051 JOSE AILTON DOS SANTOS JUNIOR 32.129.051/0001-04 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
63317 TICO E TECO 52850688 LARISSE BASTOS GOMES DA SILVA 52.850.688/0001-00 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
63109 COMANDO ZOAÇÃO CLAUDIO DA ROCHA FIGUEIREDO 68142188791 46.254.286/0001-32 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
63464 PANTERA DE REALENGO 52860-372 ALEX SANDER FIGUEIREDO CARVALHO 52.860.372/0001-91 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
60367 KUKA DE REALENGO 52.879.915 ADILSON ALVES DE SOUZA 52.879.915/0001-12 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
60969 SINISTRO DE REALENGO LEONARDO OLIVEIRA CARDOSO 12597107779 42.502.133/0001-06 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
62776 TURMA INOVAÇÃO DE CAMPO

GRANDE
FELIPE COSTA PEIXOTO 14798253790 4 1 . 2 4 9 . 11 6 / 0 0 0 1 - 4 6 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O

62797 TURMA NESTOR DE CAMPO GRAN-
DE

CARLOS UBIRATAN RODRIGUES DA SILVA
07085541725

47.556.941/0001-70 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O

62897 TURMA UNIÃO DE REALENGO 29.938.377 ALEXANDRO DA ROCHA PORTO 29.938.377/0001-78 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
62909 TURMA DO ÍNDIO MARCELO RODRIGUES DA SILVA 98134264700 14.047.031/0001-02 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
63881 PERDIÇÃO DE IRAJÁ 57217020 MARCIO LUIS LEMOS DA SILVA 57.217.020/0001-36 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
64071 TURMA TEMPESTADE JPA 52.759.415 CAIQUE PIMENTEL FIGUEIREDO 52.759.415/0001-47 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
64272 TURMA DO RESGATE 54.395.071 MARIO JORGE DA SILVA PINTO 54.395.071/0001-60 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
64534 TURMA MALDTOS REIS JORGE LUIZ BANDEIRA PORTELLA 02826366769 31.200.883/0001-07 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
62904 TURMA SEM SAÍDA DE IRAJÁ 52.771.667 TIAGO CARDOZO GOMES 52.771.667/0001-91 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
64208 TURMA DA PRAÇA DE MARECHAL

HERMES
ADRIANO ESTEVES ANDRADE CHIRICHO 57.668.572/0001-60 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O

64251 TURMA ART MANIA 45572614 ANDRE CARDOSO CAMARGO 45.572.614/0001-86 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
64674 TURMA RABUGENTO 36.319.959 MARCO ANTONIO DE SOUZA SILVA 36.319.959/0001-31 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
61387 TURMA OS NEURÓTICOS CÁSSIO MARINHO DOS SANTOS 57.325.580/0001-04 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
61397 POUCO PAPO DE IRAJÁ 52.771.834 RODNEY SILVA PRUDENCIO 52.771.834/0001-02 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
61406 TURMA RARIDADE 35.559.141 ALVARO CARVALHO SALCEDO 35.559.141/0001-23 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
62763 TURMA IMPÉRIO DA Z.O 52.771.442 ANDRE LEANDRO DOS SANTOS CERQUEI-

RA
52.771.442/0001-35 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O

62770 INCOMODA DE IRAJA 52.118.138 THIAGO FELIPE ROCHA BASTOS 5 2 . 11 8 . 1 3 8 / 0 0 0 1 - 9 3 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
63597 TURMA ARREPIO DE REALENGO 57.648.187 VICTOR JULIO GARRIDO 57.648.187/0001-51 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
64390 TURMA ARANHA DE REALENGO 28.527.561 FLAVIO PALHETA DE OLIVEIRA 28.527.561/0001-62 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
64467 TURMA CONTEXTO 57.526.874 FRANKLIN DE SOUZA BARROSO 57.526.874/0001-02 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
61409 TURMA REBULIÇO DE ROCHA MI-

RANDA
PAULO RENATO OLIVEIRA BARROS 52.794.170/0001-99 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O

62682 TERROR DANIEL ALVES DOS SANTOS 57.472.331/0001-41 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
59294 TURMA BEM FEITO FABIANO MARQUES LIMA 46.875.539/0001-95 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
63383 BRILHETES DE ANCHIETA VANESSA DE SOUZA AMORIM 14414661773 48.726.106/0001-01 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O
64525 TURMA TBL 34.055.580 RAFAEL FERREIRA RUI 34.055.580/0001-36 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O

3. GRUPO 1 - REGIÃO METROPOLITANA I (CAPITAL) - PROPONENTES INABILITADOS PARA CONTRATAÇÃO

CÓDIGO NOME DA TURMA NOME DO PROPONENTE CNPJ MUNICÍPIO REGIÃO S TAT U S J U S T I F I C AT I VA
DE INABILITA-

ÇÃO
60459 TURMA DO CHARADA CLEBER DE FREITAS PINTO 04789833798 48.682.243/0001-83 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
61253 POPEYE 52790548 ALINE DA SILVA 52.790.548/0001-86 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

ALÍNEA I
61697 TURMA VALENTINO 55.687.410 LEONARDO MARINHO EVANGELISTA 55.687.410/0001-44 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
62494 AGONIA DO SAPÊ 52.772.375 ANDRE LUIZ DA SILVA GOMES 52.772.375/0001-73 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

ALÍNEA I
62807 NOVA GERAÇÃO 54.889.327 YGOR GABRIEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS 54.889.327/0001-95 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

ALÍNEA I
63250 INDIO DE BANGU 49.290.866 WAGNER RIBEIRO MACIEL 49.290.866/0001-73 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
63471 ROCK BRITA VLADIMIR FERREIRA DO NASCIMENTO 03737924767 19.463.685/0001-30 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
64374 TURMA DA CIVIL DE MARECHAL HERMES THIAGO SILVA DE LIMA 34.577.202/0001-12 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A
64626 TURMA DO CORINGA ELSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 52.514.771/0001-09 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
63371 VELHA GUARDA DE REALENGO MARCOS ANDRE PACHECO DA SILVA 48.695.708/0001-30 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
64277 POLÊMICA DE ROCHA MIRANDA PAULO CESAR DO ESPIRITO SANTO JUNIOR

05252129738
48.655.086/0001-17 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
60738 INOVAÇÃO DE REALENGO YURE TRINDADE DE CARVALHO 19746888790 48.606.456/0001-26 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
60931 ABUSADO - CDD BILLY JADER DE SOUZA DA SILVA 05268976788 23.772.060/0001-28 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
64173 VELHO TUTA DE REALENGO 57.203.997 THAMIRES VOLLARO DE MATOS PERDIGAO 57.203.997/0001-02 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
64697 TURMA DA VAGABAL MARCELO MENEZES DE BARROS 52.880.278/0001-02 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
60936 CORINGUET 50.023.903 PAULO VICTOR SANTOS VIANA 50.023.903/0001-66 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
60990 TURMA BOLAÇÃO DE REALENGO RAPHAEL MONTEIRO DA SILVA 09836781706 37.020.910/0001-46 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
61215 X MEN WELLINGTON LUIZ SOARES DE OLIVEIRA 10370058720 33.456.722/0001-04 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
62469 TURMA ZUEIRA DE VAZ LOBO RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA 11451614721 48.538.107/0001-14 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
62707 TURMA EXPLOSIVAS FB 55.458.827 RIAN BASTOS PEDRO 55.458.827/0001-35 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
63206 TREM DOIDO 46680375 TIAGO ALBUQUERQUE MAIA CORREA 46.680.375/0001-40 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1
63610 BONDE DA LOLA OSMAR MESSIAS FILHO 10894859722 48.699.559/0001-88 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1:

SUBALÍNEA A.1

4. GRUPO 2 - REGIÕES METROPOLITANAS II E III - PROPONENTES HABILITADOS PARA CO N T R ATA Ç Ã O

CÓDIGO NOME DA TURMA NOME DO PROPONENTE CNPJ MUNICÍPIO REGIÃO S TAT U S
60766 TURMA DO CATATAU 38.275.610 PRISCILA VEIGA BRAGANCA 38.275.610/0001-70 SÃO GONÇALO METROPOLITANA III H A B I L I TA D O
64664 TURMA BOMBARDEIO DO PAIOL 18.196.215 BRUNO NICOLAU AGNELO 18.196.215/0001-95 NILÓPOLIS METROPOLITANA II H A B I L I TA D O
63368 TURMA OS CRIAS DE SÃO GON-

ÇALO
MARCOS VINICIUS SOARES DOS SANTOS 57.618.232/0001-25 SÃO GONÇALO METROPOLITANA III H A B I L I TA D O

64308 TURMA DOS ARTISTAS 52.222.500 DOUGLAS CARDOSO MARTINS 52.222.500/0001-71 MAGÉ METROPOLITANA II H A B I L I TA D O
64633 TURMA AMIGOS DE QUEIMADOS 52.839.306 FELIPE TEIXEIRA DE SOUZA 52.839.306/0001-30 QUEIMADOS METROPOLITANA II H A B I L I TA D O
63201 MÍDIA MÁXIMA 50.475.166 THAINNA PACIFICO NORBERTO 50.475.166/0001-32 NOVA IGUAÇU METROPOLITANA II H A B I L I TA D O
63958 TURMA ADMIRADOS ELIZABETH PEREIRA JUSTINO 12828032710 41.076.932/0001-03 MAGÉ METROPOLITANA II H A B I L I TA D O
63678 100 LIMITES SG 49.878.191 DANIELLE VIEIRA BRAGANÇA 49.878.191/0001-88 SÃO GONÇALO METROPOLITANA III H A B I L I TA D O
63938 TURMA CDC - CRIAS DO CAIÔ INGRID DOS SANTOS SOUZA VIDAL SANTOS

139.569.437-64
26.870.194/0001-70 MAGÉ METROPOLITANA II H A B I L I TA D O

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.
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62894 TUDO NOSSO K11 RODRIGO DINIZ SANTOS 38.364.476/0001-84 NOVA IGUAÇU METROPOLITANA II H A B I L I TA D O
64161 TURMA DA PLAYBOYZADA 49.715.483 ANA CECILIA DE JESUS VEIGA 49.715.483/0001-08 SÃO GONÇALO METROPOLITANA III H A B I L I TA D O
63005 TURMA SEMPRE JOVEM 51.838.680 PAULO HENRIQUE CARDOSO MUNIZ 51.838.680/0001-58 NOVA IGUAÇU METROPOLITANA II H A B I L I TA D O
63399 TURMA PERFEIÇÃO 55.145.854 JESSICA REGINA DO CARMO SANTOS 55.145.854/0001-58 DUQUE DE CAXIAS METROPOLITANA II H A B I L I TA D O
64802 TURMA REVELAÇÃO DE SANTA

CRUZ
56.955.937 ANA CLAUDIA DE CARVALHO PEREIRA 56.955.937/0001-75 MARICÁ METROPOLITANA III H A B I L I TA D O

64407 EU AMO BATE BOLAS 53.790.296 JORGE DA ROCHA TERRA 53.790.296/0001-58 DUQUE DE CAXIAS METROPOLITANA II H A B I L I TA D O
64221 TURMA ATRAÇÃO DE QUEIMADOS YANE VITORIA DE MIRANDA LOPES DA SILVA 52.804.963/0001-41 QUEIMADOS METROPOLITANA II H A B I L I TA D O
64063 TURMA SIMPLICIDADE LEANDRO FRANCA DA SILVA 10312800738 22.576.981/0001-52 SÃO JOÃO DE MERITI METROPOLITANA II H A B I L I TA D O
62671 TURMA EMPODERADAS 35.306.173 EMILLY AMARAL DOS SANTOS 35.306.173/0001-17 NILÓPOLIS METROPOLITANA II H A B I L I TA D O
62683 TURMA ERUPÇÃO DE NILÓPOLIS 52.771.266 DIEGO FRANCISCO SOUZA NUNES 52.771.266/0001-31 NILÓPOLIS METROPOLITANA II H A B I L I TA D O
62696 TURMA EXPERIMENTA DE MESQUI-

TA
57.331.713 JAILSON ALVES DA COSTA 57.331.713/0001-55 M E S Q U I TA METROPOLITANA II H A B I L I TA D O

5. GRUPO 2 - REGIÕES METROPOLITANAS II E III - PROPONENTES INABILITADOS PARA C O N T R ATA Ç Ã O

CÓDIGO NOME DA TURMA NOME DO PROPONENTE CNPJ MUNICÍPIO REGIÃO S TAT U S JUSTIFICATIVA DE
I N A B I L I TA Ç Ã O

63919 TURMA RELIKIA DE CAXIAS MARCELO VIEIRA 52.885.904/0001-45 DUQUE DE CAXIAS METROPOLITANA II I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1: SUBA-
LÍNEA A.1

64367 TURMA DO PARQUE 57700032 CAROLINE MELO DA CRUZ 57.700.032/0001-17 JAPERI METROPOLITANA II I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1: SUBA-
LÍNEA A.1

64255 TURMA RELIKETT DE CAXIAS FELIPPE MARCONE DE SOUZA VIEIRA 57.683.141/0001-73 DUQUE DE CAXIAS METROPOLITANA II I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1: SUBA-
LÍNEA A.1

62304 AS SEM LIMITES DO PAIOL 43849400 VANESSA DA SILVA LOPES 43.849.400/0001-89 NILÓPOLIS METROPOLITANA II I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1: SUBA-
LÍNEA A.1

63926 TURMA ANIMAÇÃO ORIGINAL 55.075.848 FLAVIO DOS SANTOS 55.075.848/0001-71 DUQUE DE CAXIAS METROPOLITANA II I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1: SUBA-
LÍNEA A.1

64483 TENTAÇÃO SJM LEONE RODRIGUES TIBURCIO12867651700 33.459.359/0001-80 SÃO JOÃO DE ME-
RITI

METROPOLITANA II I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1: SUBA-
LÍNEA A.1

63086 SENSASETS ADRIELE HERMOGENES SANTOS DE HO-
LANDA 12411669780

48.732.698/0001-66 NILÓPOLIS METROPOLITANA II I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1: ALÍ-
NEA I

63983 OS FOLIOES DE NILOPOLIS 52.434.015 CASSIO ROBERTO LIMA LATINI 52.434.015/0001-61 NILÓPOLIS METROPOLITANA II I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1: ALÍ-
NEA I

6. GRUPO 3 - DEMAIS REGIÕES DO ESTADO - PROPONENTES HABILITADOS PARA CONTRATAÇÃO

CÓDIGO NOME DA TURMA NOME DO PROPONENTE CNPJ MUNICÍPIO REGIÃO S TAT U S
64292 TURMA SIMPATIA GUAPIMIRIM ROBERTO DE ANDRADE MELLO 57.181.958/0001-43 GUAPIMIRIM SERRANA H A B I L I TA D O
64787 TURMA DA IMPÉRIO ASSOCIAÇÃO CULTURAL CARNAVALESCO TURMA DA IMPÉRIO 57.596.171/0001-42 MIRACEMA NOROESTE FLUMINENSE H A B I L I TA D O
64646 GRUPO ATITUDE GODOY ARTE E PRODUÇÕES 51.993.747/0001-29 GUAPIMIRIM SERRANA H A B I L I TA D O

7. GRUPO 3 - DEMAIS REGIÕES DO ESTADO - PROPONENTES INABILITADOS PARA CONTRATA Ç Ã O

CÓDIGO NOME DA TURMA NOME DO PROPONENTE CNPJ MUNICÍPIO REGIÃO S TAT U S J U S T I F I C AT I VA
DE INABILITA-

ÇÃO
64933 TURMA DE BATE BOLA MULTICOR INSTITUTO DE DANÇA ITAGUAI 10.482.828/0001-87 I TA G U A Í COSTA VERDE I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1

ALÍNEA A;
SUBITEM 8.4.1:

ALÍNEA D;
SUBITEM 8.4.1:

ALÍNEA E;
SUBITEM 8.4.1:

ALÍNEA I

7. PROPONENTE DESCLASSIFICADO:

CÓDIGO NOME DA TURMA NOME DO PROPONENTE CNPJ MUNICÍPIO REGIÃO S TAT U S JUSTIFICATIVA DE
DESCLASSIFICAÇÂO

64766 TURMA HILDA RENATO SILVA 04263084764 4 2 . 6 4 8 . 6 0 9 / 0 0 0 1 - 11 RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I DESCLASSIFICADO SUBITEM 7.2 ALÍNEA
A

Id: 2613030

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 05/12/2024

PÁGINA 63- 1ª COLUNA

Onde se lê:
Nº 14/2024 "BLOCO NAS RUAS RJ 3", QUE DISPÕE SOBRE O APOIO FINANCEIRO A BLOCOS DE CARNAVAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

A COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS E ANÁLISE DE PROJETOS CULTURAIS DO FUNDO ESTADUAL DE CULTURA, instituída pela Resolução SECEC nº 365 de 23 de outubro de
2024, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS e RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS PROPONENTES SELECIONADOS. Processo SEI-180001/002358/2024.

As vagas foram distribuídas entre as 10 (dez) regiões que compõem o Estado do Rio de Janeiro, de acordo com os itens 5.3 e 5.3.1 do Edital.
OS PROPONENTES HABILITADOS terão das 09 (nove) horas do dia 05 (cinco) de dezembro de 2024 até as 18 (dezoito) horas do dia 19 (dezenove) de dezembro de 2024 para enviar a documentação obrigatória
para contratação, conforme item 13 do Edital, através da plataforma Desenvolve Cultura: http://cultura.rj.gov.br/desenvolve-cultura, mesmo endereço utilizado para a inscrição da proposta cultural.
1. RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DE HABILITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

CÓDIGO NOME DO PROJETO RAZÃO SOCIAL C AT E G O R I A CNPJ STATUS PÓS RE-
CURSO

64387 BLOCOBUSTER FERNANDA LOUREIRO ARCHANJO CATEGORIA A - BLOCOS INDIVIDUAIS 37.341.743/0001-35 INDEFERIDO

(...)

3. CATEGORIA A - GRUPO 1 - REGIÃO METROPOLITANA I (CAPITAL) - PROPONENTES INABILITADOS PARA CONTRATAÇÃO

CÓDIGO TÍTULO PROJETO RAZÃO SOCIAL CNPJ C AT E G O R I A MUNICÍPIO REGIÃO S TAT U S JUSTIFICATIVA DE INA-
B I L I TA Ç Ã O

64387 BLOCOBUSTER FERNANDA LOUREIRO AR-
CHANJO

37.341.743/0001-35 CATEGORIA A -
BLOCOS INDIVI-

DUAIS

RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA I

(...)
Leia-se:

Nº 14/2024 "BLOCO NAS RUAS RJ 3", QUE DISPÕE SOBRE O APOIO FINANCEIRO A BLOCOS DE CARNAVAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

A COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS E ANÁLISE DE PROJETOS CULTURAIS DO FUNDO ESTADUAL DE CULTURA, instituída pela Resolução SECEC nº 365 de 23 de outubro de
2024, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS e RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS PROPONENTES SELECIONADOS. Processo SEI-180001/002358/2024.

As vagas foram distribuídas entre as 10 (dez) regiões que compõem o Estado do Rio de Janeiro, de acordo com os itens 5.3 e 5.3.1 do Edital.
OS PROPONENTES HABILITADOS terão das 09 (nove) horas do dia 05 (cinco) de dezembro de 2024 até as 18 (dezoito) horas do dia 19 (dezenove) de dezembro de 2024 para enviar a documentação obrigatória para
contratação, conforme item 13 do Edital, através da plataforma Desenvolve Cultura: http://cultura.rj.gov.br/desenvolve-cultura, mesmo endereço utilizado para a inscrição da proposta cultural.
1. RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DE HABILITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

CÓDIGO NOME DO PROJETO RAZÃO SOCIAL C AT E G O R I A CNPJ STATUS PÓS RE-
CURSO

64387 BLOCOBUSTER FERNANDA LOUREIRO ARCHANJO CATEGORIA A - BLOCOS INDIVIDUAIS 37.341.743/0001-35 DEFERIDO

(...)
2. CATEGORIA A - GRUPO 1 - REGIÃO METROPOLITANA I (CAPITAL) - PROPONENTES HABILITADOS PARA CONTRATAÇÃO

CÓDIGO TÍTULO PROJETO RAZÃO SOCIAL CNPJ C AT E G O R I A MUNICÍPIO REGIÃO S TAT U S
64387 BLOCOBUSTER FERNANDA LOUREIRO AR-

CHANJO
37.341.743/0001-35 CATEGORIA A - BLO-

COS INDIVIDUAIS
RIO DE JANEIRO METROPOLITANA I H A B I L I TA D O

(...)
Id: 2613014

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2024 às 01:51:40 -0200.


